



Dette dokument giver et hurtigt overblik over nogle af de ting, som forsikringen omfatter, og må ikke forveksles med forsikringspolisen og forsikringsbetingelser. Forsikringsbetingelserne kan findes på Min Side via Thisted Forsikrings hjemmeside [www.ThistedForsikring.dk](http://www.ThistedForsikring.dk)

**Hvilken form for forsikring er der tale om?**

Forsikringen kan f.eks. laves til arbejdsmaskiner, traktorer, trucks, ATV'er og mange andre køretøjer.

På indregistrerede køretøjer er ansvarsforsikringen lovpligtig. Forsikringen kan tilpasse med flere tilvalgsmuligheder, som bl.a. kaskoforsikring.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>Hvad dækker den?</b> <p>Her vises nogle eksempler på hvad der kan være omfattet af en forsikring på kørende maskiner. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <p><u>Ansvarsforsikring</u></p> <p>Ansvarsforsikring på kørende maskiner dækker person- og tingskade op til de beløb der til enhver tid er fastsat i færdselsloven om krav til lovpligtige motoransvarsforsikringer.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Dækker berettigede erstatningskrav for skade forvoldt ved maskinens brug som køretøj</li><li>- Forsikringen dækker ansvar forvoldt under forskriftsmæssig anvendelse af tilkoblet køretøj</li><li>- Dækker udgifter til uberettigede erstatningskrav.</li></ul> <p><u>Kaskoforsikring</u></p> <p>Vælger du kaskoforsikring, er køretøjet maksimalt forsikret til handelsværdi eller den sum som står på forsikringspolisen.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Dækker skade på dit køretøj blandt andet som følge af brand, hærværk, færdselsuheld</li><li>- Dækker tyveri af dit køretøj</li><li>- Dækker storm og vandskade</li><li>- Dækker fastmonteret tilbehør.</li></ul> <p><u>Brand, tyveri og vandskade</u></p> <p><u>Maskinkaskoforsikring</u></p> <p><u>Maskinafsavn</u></p> <p><u>Kørselskaskoforsikring</u></p> <p>Forsikringsdækningens størrelse og regler for erstatningens opgørelse fremgår af det forsikringstilbud, som man modtager inden køb af en forsikring. Ligeledes vil det fremgå af forsikringspolisen og forsikringsbetingelserne.</p> |  <b>Hvad dækker den ikke?</b> <p>Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der ikke er omfattet af forsikringen på kørende maskiner. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der ikke er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <p><u>Ansvarsforsikring</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>✗ Skade på føreren af køretøjet i uheldsøjeblikket</li><li>✗ Skade på ting eller ejendom tilhørende dig, føreren og jeres husstand og virksomheder</li><li>✗ Skade på tilkoblet køretøj eller påhængsredskab.</li></ul> <p><u>Kaskoforsikring</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>✗ Skade der er forvoldt med vilje eller ved grov uagtsomhed</li><li>✗ Skade ved kørsel forårsaget af en person uden lovbeftet førerbevis</li><li>✗ Skade som følge af mangelfuld vedligeholdelse</li></ul>  <b>Er der nogen begrænsninger af dækningen?</b> <p>Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der kan være begrænset i forsikringen på kørende maskiner. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>! Skader sket under udlejning uden fører medmindre andet er aftalt med os.</li><li>! Hvis køretøjets fører er påvirket af alkohol, narkotika og lignende.</li><li>! Skade der sker mens føreren er påvirket af alkohol, medicin, euforiserende stoffer eller lignende.</li><li>! Tyveri er kun dækket ved indbrudstyveri i en forsvarlig aflåst bygning eller lokale.</li></ul> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|    | <b>Hvor er jeg dækket?</b><br><br>✓ Ansvarsforsikringen dækker i Danmark.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|    | <b>Hvilke forpligtelser har jeg?</b><br><br><ul style="list-style-type: none"> <li>– Når du laver forsikringen, skal du give os sandfærdige oplysninger om dig selv og dine tidligere forsikringsforhold, herunder oplysninger om tidligere skader.</li> <li>– Når du får forsikringspolicyen, skal du sikre dig, at oplysningerne er korrekte og mens du har forsikringen, er det vigtigt, at du fortæller os, hvis der sker ændringer i de oplysninger risikoforhold, der fremgår af forsikringspolicyen.</li> <li>– Når der sker en skade, er det vigtigt, at du giver os fyldestgørende og sandfærdige oplysninger om hændelsesforløbet, så vi kan afgøre, om skaden er omfattet af forsikringen.</li> </ul> |
|    | <b>Hvornår og hvordan betaler jeg?</b><br><br><ul style="list-style-type: none"> <li>– Forsikringen betales forud og kan betales helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. Ved månedlig betaling skal opkrævningerne være tilmeldt Betalingsservice.</li> <li>– Forsikringen kan betales via Betalingsservice, ved bankoverførsel eller ved brug af girokort, som vi fremsender.</li> <li>– Forsikringen skal betales senest den dato, der fremgår af opkrævningen/Betalingsserviceoversigten.</li> </ul>                                                                                                                                                                                              |
|    | <b>Hvornår går dækningen fra og til?</b><br><br><ul style="list-style-type: none"> <li>– Forsikringen starter den dag du ønsker, og som vi har aftalt med dig. Dog tidligst den dag Thisted Forsikring har accepteret forsikringen.</li> <li>– Forsikringen gælder for 1 år ad gangen og frem til forsikringsperioden udløber. Den fornyes automatisk for et 1 år ad gangen.</li> <li>– Afmeldes et indregistreret køretøj i SKAT's motorregister ophører forsikringen på samme tidspunkt, som afmeldingen sker, medmindre andet er aftalt.</li> </ul>                                                                                                                                                           |
|  | <b>Hvordan opsiger jeg aftalen?</b><br><br><ul style="list-style-type: none"> <li>– Forsikringen kan skriftligt opsiges med en måneds varsel til forsikringsperioden udløber.</li> <li>– For privatkunder kan forsikringen skriftligt opsiges med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned imod at betale et gebyr, som fremgår af vores hjemmeside. Har du haft forsikringen i mindre end et år, er gebyret større.</li> <li>– Forsikringen kan skriftligt opsiges med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt, eller skaden er afvist.</li> </ul>                                                                                                       |